

Obec: Písečná Písečná 35 378 02 Stránská Hožárkou IČ: 005-08-17	Číslo: 454056072 ID datové zprávy:
Došlo: 27-03-2017	Pracovník: FISER
Listy/přílohy: 1	Ukl. znak: 55
Cj.: 007-133/2014	

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky
Za jejich poskytnutí předem děkuji.



Obec Pístina

Pístina 35, 378 02 Stráž nad Nežárkou

Váš dopis s čj.:
Ze dne:
Číslo jednací: OUP-133/2017
Spisová značka:

Vyřizuje: Antonín Fišer
Tel: 384389008
E-mail: ou@pistina.cz
Datová schránka: mxrbstg
Datum: 28.3.2017



Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující:

1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící:

- počet svozových míst dle kusů registrovaných nádob v obci – 57
- počet stanovišť kontejnerů na tříděný sběr v obci – 3
- sazba poplatku dle čl. 4 platné OZV č. 1/2016 činí 855,- Kč a je tvořena:
 - a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a
 - b) z částky 605,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanoven na základě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.
- firmy sídlící v Obci Pístina hradí za využití systému stanoveného obcí o nakládání s komunálním odpadem částku 900,- Kč bez DPH za svozovou nádobu

2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa

- a) počet sběrných míst a sběrných dvorů – jedno sběrné místo pro třídění odpadů, žádný sběrný dvůr
- b) druhy tříděného odpadu - papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, sklo čiré a barevné
- c) celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ
- 1550L plastový kontejner na sklo - 3
- 1100L sklolaminátový kontejner na sklo - 1

3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka :

- obec Pístina využívá 3 ks sklolaminátových kontejnerů 1550L od EKO-KOMu

4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

- Technické služby Třeboň s.r.o. - svoz komunálního a tříděného odpadu

- OTAVA electronics a.s. - svoz elektroodpadu

S pozdravem



Antonín Fišer
Starosta obce